
 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

19 сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ № 333/19/22 

«28» січня 2021 р.                                м. Хотин 

 

Про співробітництво громад  
 

Керуючись статтями 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статтею 5 Закону України «Про співробітництво територіальних 
громад», враховуючи пропозицію Хотинського міського голови щодо 
ініціювання співробітництва між територіальними громадами у сфері розвитку 
туризму у формі реалізації спільних проектів, що передбачає координацію 
діяльності суб’єктів співробітництва та акумулювання ними на визначений 
період ресурсів з метою спільного здійснення відповідних заходів та з метою 
впорядкування відносин між територіальними громадами, що здійснюються на 
договірних засадах у визначених законодавством України формах, Хотинська  
міська рада         

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати згоду на організацію співробітництва Хотинської міської 
територіальної громади через Хотинську міську раду в особі Хотинського 
міського голови у сфері розвитку туризму у формі реалізації спільного проекту 
«Від Дністра до Карпат», що передбачає координацію діяльності суб’єктів 
співробітництва та акумулювання ними на визначений період ресурсів з метою 
спільного здійснення відповідних заходів. 

2. Затвердити Договір про співробітництво територіальних громад у 
формі реалізації спільного проекту у сфері туризму «Від Дністра до Карпат», 
що передбачає координацію діяльності суб’єктів співробітництва та 
акумулювання ними на визначений період ресурсів з метою спільного 
здійснення відповідних заходів (Додаток 1). 

3. Доручити Хотинському міському голові Дранчуку Андрію Дмитровичу 

підписати договір про співробітництво територіальних громад у формі 
реалізації спільного проекту у сфері туризму «Від Дністра до Карпат». 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та регіонального співробітництва (Сухаренко А.В.).  

 

 

Міський голова                    Андрій ДРАНЧУК 



       Додаток 1 до 

рішення 19 сесії Хотинської міської ради 

      VIII скликання від 28.01.2022 № 333/19/22 

 

ДОГОВІР 

ПРО СПІВРОБІТНИЦТВО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД 

У ФОРМІ РЕАЛІЗАЦІЇ СПІЛЬНИХ ПРОЄКТІВ 
  

м. Хотин 

 

 «___» _________ 2022 року 

  

Хотинська міська територіальна громада, через Хотинську міську раду, в особі 
міського голови Дранчука Андрія Дмитровича, яка надалі іменується Сторона-1,  

Сторожинецька міська територіальна громада, через Сторожинецьку міську 
раду, в особі міського голови Матейчука Ігоря Григоровича, яка надалі іменується 
Сторона-2, 

Вижницька міська територіальна громада, через Вижницьку міську раду, в 
особі міського голови Чепіля Олексія Георгійовича, яка надалі іменується Сторона-3, 

Жванецька сільська територіальна громада, через Жванецьку сільську раду, в 
особі сільського голови Криворучко Тетяни Володимирівни, яка надалі іменується 
Сторона-4, 

Недобоївська сільська територіальна громада, через Недобоївську сільську 
раду, в особі сільського голови Юзви Юрія Михайловича, яка надалі іменується 
Сторона-5, 

Кутська селищна територіальна громада, через Кутську селищну раду, в особі 
селищного голови Павлюка Дмитра Михайловича, яка надалі іменується Сторона-6, 

та разом іменуються Сторони або суб’єкти співробітництва, уклали цей Договір 
про таке. 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Передумовою підписання цього Договору є те, що Сторони під час підготовки 
цього проекту домовились про укладення Договору без застосування вимог, 
передбачених статтями 5-9 Закону України «Про співробітництво територіальних 
громад», на підставі ч.2 ст.11 вищевказаного Закону. 

1.2. Підписанням цього Договору Сторони підтверджують, що інтересам кожної з 
них відповідає спільне і узгоджене співробітництво у формі реалізації спільних 
проектів, що передбачає координацію діяльності суб’єктів співробітництва та 
акумулювання ними на визначений період ресурсів з метою спільного здійснення 
відповідних заходів. 

1.3. У процесі співробітництва Сторони зобов’язуються будувати свої 
взаємовідносини на принципах законності, добровільності, рівноправності, 
прозорості та відкритості, взаємної вигоди та відповідальності за результати 
співробітництва. 

 

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 

2.1. Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
співробітництво територіальних громад», а також з метою вирішення питань 
місцевого значення Сторони домовились про реалізацію спільного проекту «Від 
Дністра до Карпат» (eng. «From The Dniester To The Carpathians»), (далі – Проект). 



2.2. Метою реалізації Проєкту є підвищення спроможності громад-учасниць 

проєкту шляхом становлення сталого розвитку туризму, налагодження співпраці між 
громадами-учасницями проекту для організації, популяризації та покращення 
туристичної інфраструктури, створенню нових конкурентоздатних туристичних 
продуктів та послуг для туристичного маршруту «Від Дністра до Карпат», збільшення 

туристичних потоків, що забезпечить значний внесок у соціально-економічний 

розвиток територіальних громад та збільшення дохідної частини бюджету, 
збільшення кількості робочих місць, а також створення сприятливих умов для 

відпочинку мешканців і гостей громад за умов збереження і раціонального 

використання культурно-історичної та природної спадщини. 
 

3. УМОВИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОЕКТУ, ЙОГО ФІНАНСУВАННЯ ТА 
ЗВІТУВАННЯ 

3.1. Перелік заходів в рамках реалізації Проекту:  
3.1.1. Створення координаційного Комітету для підготовки заходів проекту та 

оцінки їх виконання, у який увійдуть по одному представнику від кожної із Сторін. 
3.1.2. Запровадження ефективної комунікаційної політики для популяризації та 

розвитку туристичного іміджу територій, дотичних до туристичного маршруту «Від 
Дністра до Карпат». 

- Розробка візуальної концепції туристичного маршруту «Від Дністра до 
Карпат»; 

- Виготовлення промоційної продукції (буклетів, флаєрів, постерів) з 
інформацією про туристичні маршрути, послуги та об’єкти на маршруті «Від Дністра 
до Карпат»; 

- Ознакування QR-кодами та інформаційними стендами туристичних об’єктів на 
маршруті «Від Дністра до Карпат»; 

- Створення та популяризація аудіогайдів та подкастів про туристичні об’єкти на 
маршруті «Від Дністра до Карпат»; 

- Інформування про маршрут «Від Дністра до Карпат» на інформаційно-

туристичних сайтах Хотина та Вижниці; 
- Промоція та популяризація туристичного маршруту «Від Дністра до Карпат». 
3.1.3. Реіновація наявних об’єктів туристичної інфраструктури. 
- Модернізація облаштування об'єктів на шляхах наявних та планованих 

туристичних маршрутів; 
- Маркування (оновлення маркування) наявних туристичних об’єктів та 

маршрутів із врахуванням візуальної концепції туристичного маршруту «Від Дністра 
до Карпат». 

3.1.4. Створення та впровадження нових конкурентоспроможних та сучасних 
туристичних продуктів та послуг в громадах-учасниках проєкту. 

- Маркування та діджиталізація нового туристичного маршруту «Від Дністра до 
Карпат» згідно з розробленою візуальною концепцією; 

- Облаштування веломаршрутів; 
- Облаштування станцій велопрокату; 
- Облаштування міні станцій по обслуговуванню велосипедів; 
- Облаштування необхідним обладнанням нових маршрутів та локацій для 

відпочинку на туристичному маршруті «Від Дністра до Карпат». 
3.1.5. Розвиток народних промислів. 
3.1.6. Облаштування й благоустрій пам’яток архітектури, природи та культури на 

території територіальних громад зі збереженням їх історичної цінності зі всіма 



супутніми процедурами (Сторони, на території яких будуть облаштовуватись 
пам’ятки). 

3.1.7. Проведення інформаційних та промоційних заходів популяризації 
туристичного маршруту «Від Дністра до Карпат». 

3.1.8. Поширення досвіду реалізації проекту. 
3.2. Суб’єкти співробітництва беруть участь у реалізації заходів Проекту у формі: 
3.2.1. Сторони створюють координаційний Комітет для підготовки заходів проекту 

та оцінки результатів його виконання. Через засоби масової інформації Комітет 
висвітлює заходи, що проходять в рамках проекту.  

3.2.2. Кожна із Сторін забезпечує участь свого представника у роботі 
координаційного Комітету для підготовки заходів та оцінки результатів виконання. 
Сторони проводять інформаційну кампанію серед потенційних отримувачів 
туристичних послуг та серед населення своїх громад. Здійснюють фінансування 
Проекту у розмірі, вказаному в п. 3.4 цього договору. 

3.2.3. Хотинська міська рада – керує реалізацією проєкту на території Хотинської 
міської ТГ та співфінансує проєкт, а також координує, контролює, здійснює 

моніторинг його реалізації по громадах-партнерах. 
3.2.4. Сторожинецька міська рада – керує реалізацією проєкту на території 

Сторожинецької міської ТГ та співфінансує проєкт. 
3.2.5. Вижницька міська рада – керує реалізацією проєкту на території Вижницької 

міської ТГ та співфінансує проєкт. 
3.2.6. Жванецька сільська рада – керує реалізацією проєкту на території 

Жванецької сільської ТГ та співфінансує проєкт. 
3.2.7. Недобоївська сільська рада – керує реалізацією проєкту на території 

Недобоївської сільської ТГ та співфінансує проєкт. 
3.2.8. Кутська селищна рада – керує реалізацією проєкту на території Кутської 

селищної ТГ та співфінансує проєкт. 
3.3. Умови реалізації заходів Проекту: 
3.3.1. Здійснення організаційного та матеріально-технічного забезпечення, 

визначеного підпунктом 3.1.1 цього Договору. 
3.3.2. Заходи проєкту, що мають вплив на всіх суб’єктів співробітництва 

фінансуються та/або співфінансуються Сторонами в рівних долях від суми, що 
необхідна для реалізації цього заходу. 

3.4. Фінансування Проекту здійснюється відповідно до вимог Бюджетного кодексу 
України за рахунок коштів місцевих бюджетів Сторін, державного бюджету чи/та 
інших джерел фінансування.  

3.4.1. Обсяг коштів місцевих бюджетів, необхідний для співфінансування заходів 
Проекту, визначається відповідно до вимог щодо співфінансування, передбачених 
конкурсом чи/та програмою, в рамках якої буде отримано кошти на реалізацію 
Проекту. 

3.4.2. У випадку фінансування проєкту за рахунок коштів державних, 
національних та міжнародних фондів, інших донорів й програм міжнародної 
технічної допомоги вступити у співфінансування в долях відповідно до заявленого 
фінансування заходів кожної із громад. 

3.5. Координація діяльності суб’єктів співробітництва здійснюється шляхом: 
своєчасного взаємного інформування щодо послідовності та змісту заходів у рамках 
реалізації проекту, визначених пунктом 3.1 цього Договору, оперативних нарад та 
консультацій. Координація діяльності суб’єктів співробітництва покладається на 
координаційний Комітет, правомочність якого зберігається до затвердження його 
нового складу. 



3.6. Хотинська міська рада подає до Міністерства розвитку громад та територій 
України відповідно до статті 17 Закону України «Про співробітництво територіальних 
громад» звіт про здійснення співробітництва, передбаченого цим Договором. 

 

4. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ ДОГОВОРУ, ВНЕСЕННЯ ЗМІН 
ТА/ЧИ ДОПОВНЕНЬ ДО ДОГОВОРУ 

4.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання уповноваженими 
представниками Сторін та скріплення мокрими печатками. 

4.2. Зміни та/чи доповнення до цього Договору допускаються лише за взаємною 
згодою Сторін і оформлюються додатковим договором, який є невід’ємною частиною 
цього Договору. 

4.3. Внесення змін та/чи доповнень до цього Договору здійснюється в тому ж 
порядку, як і його укладення. 

 

5. ПРИПИНЕННЯ ДОГОВОРУ 

5.1. Цей Договір припиняється у разі: 
5.1.1. невиконання суб’єктами співробітництва взятих на себе зобов’язань; 
5.1.2. відмови від співробітництва однієї із Сторін, відповідно до умов цього 

Договору, що унеможливлює подальше здійснення співробітництва; 
5.1.3. нездійснення співробітництва протягом року з дня набрання чинності цим 

Договором; 
5.1.4. прийняття судом рішення про припинення співробітництва. 
5.2. Припинення співробітництва здійснюється за згодою Сторін в порядку, 

визначеному Законом України «Про співробітництво територіальних громад», та не 
повинно спричиняти зменшення обсягу та погіршення якості надання послуг.  

5.3. Припинення співробітництва Сторони оформлюють відповідним договором у 
кількості семи примірників, кожен з яких має однакову юридичну силу.  

Один примірник договору про припинення співробітництва Хотинська міська рада 
надсилає Міністерству розвитку громад та територій України упродовж трьох 
робочих днів після підписання його Сторонами. 

 

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА ПОРЯДОК РОЗВ’ЯЗАННЯ СПОРІВ 

6.1. Усі спори, що виникають між Сторонами з приводу виконання умов цього 
Договору або пов’язані із ним, вирішуються шляхом переговорів між Сторонами, а у 
випадку недосягнення згоди між ними – у судовому порядку. 

6.2. Сторони несуть відповідальність одна перед одною відповідно до чинного 
законодавства України. 

6.3. Сторона звільняється від відповідальності за порушення зобов’язань за цим 
Договором, якщо вона доведе, що таке порушення сталося внаслідок дії непереборної 
сили або випадку. 

6.4. У разі виникнення обставин, зазначених у пункті 6.3 цього Договору, Сторона, 
яка не може виконати зобов’язання, передбачені цим Договором, повідомляє інші 
Сторони про настання, прогнозований термін дії та припинення вищевказаних 
обставин не пізніше 7 (семи) днів з дати їх настання і припинення. Неповідомлення 
або несвоєчасне повідомлення позбавляє Сторону права на звільнення від виконання 
своїх зобов'язань у зв’язку із виникненням обставин, зазначених у пункті 6.3 цього 
Договору. 

 

7. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 



7.1. Усі правові відносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього Договору і 
не врегульовані ним, регулюються нормами чинного законодавства України. 

7.2. Цей Договір укладений на п’яти аркушах у кількості семи примірників, з 
розрахунку по одному примірнику для кожної із Сторін та один примірник для 
Мінрегіону, які мають однакову юридичну силу. 

7.3. Хотинська міська рада надсилає один примірник цього Договору до 
Міністерства розвитку громад та територій України для внесення його до реєстру про 
співробітництво територіальних громад упродовж трьох робочих днів після 
підписання його Сторонами. 

7.4. Сторони підтверджують, що цей Договір містить усі умови, передбачені 
законом для договорів цього виду, і жодна зі сторін не посилатиметься в майбутньому 
на недосягнення згоди за істотними умовами цього договору як на підставу вважати 
його неукладеним або недійсним. 

7.5. Сторони забезпечують вільний доступ до звітів про використання коштів 
через власні Інтернет-ресурси, а у разі їх відсутності – через доступні друковані 
засоби масової інформації або в інший спосіб за рішенням відповідної Сторони. 

7.6. Про зміну банківських реквізитів, юридичної та поштової адреси кожна 
Сторона зобов’язана повідомити іншим у письмовій формі упродовж п’яти робочих 
днів з моменту настання змін. 
 

  

 

8. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ 

СТОРІН 

 

 

Хотинська міська рада 

 

 

_____________ Дранчук А.Д. 

Сторожинецька міська рада 

 

 

_______________ Матейчук І.Г. 
 

Вижницька міська рада 

 

 

_____________ Чепіль О.Г. 

Жванецька сільська рада 

 

 

___________ Криворучко Т.В. 
 

Недобоївська сільська рада 

 

 

______________ Юзва Ю.М. 

Кутська селищна рада 

 

 

_____________ Павлюк Д.М. 
  


